
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 47 del 04/04/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
148 

  

  
04/04/2011  

  

INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE - RIUNIONE 
CONSIGLIO PROVINCIALE DELL'OGLIASTRA A USSASSAI PER  
DISCUTERE SULLA SOPPRESSIONE DELLA SCUOLA SECONDARI A 
DI 1° GRADO A USSASSAI - LIQUIDAZIONE SPESA PER PRANZO DI 
LAVORO.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 11/12 del 01.03.2011, di approvazione del Piano di 
Dimensionamento della rete scolastica per l’anno scolastico 2011/2012 che prevedeva la chiusura 
del punto di erogazione del servizio della Scuola Secondaria di 1° grado di Ussassai e il 
mantenimento del Plesso di Scuola Primaria ; 

CONSIDERATO  che rientra fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale 
garantire, anche se non in condizioni ottimali, data la presenza delle pluriclassi, la possibilità per i 
minori di Ussassai di frequentare la Scuola dell’Obbligo nel proprio paese arrecando a questi ultimi 
e alle loro famiglie il minor disagio possibile; 

DATO ATTO  che l’Amministrazione Provinciale dell’Ogliastra si è riunita in data 15.03.2011 a 
Ussassai sia per esprimere la propria solidarietà alla Comunità intera e all’Amministrazione 
Comunale che per approfondire l’analisi delle problematiche della situazione della Scuola 
dell’Obbligo a Ussassai e cercare insieme delle soluzioni da proporre agli organismi regionali; 

TENUTO CONTO  che i lavori dell’Assemblea si sono protratti sino a tarda mattinata 
l’Amministrazione Comunale ha organizzato un pranzo di lavoro per 44 persone, affidandone la 
realizzazione  alla ditta “Il Cacciatore” S.N.C., con sede in Via Nazionale n. 39 a Ussassai, che 
gestisce il Punto di ristoro “Su ponti ‘e Irzioni” in località “Niala”;  

ATTESO che a seguito di richiesta di preventivo per un pranzo tipico per circa 60 persone , la 
summenzionata ditta, ha comunicato l’offerta pari a € 25,00 a persona; 



ACCERTATO che si tratta di ditta in possesso dei requisiti per la somministrazione di alimenti e 
bevande regolarmente iscritta alla camera di commercio; 

VERIFICATO  che la fornitura del servizio richiesto si è svolta regolarmente rispettando le 
richieste avanzate dall’Amministrazione; 

VISTA la propria determinazione n. 93 del 15.03.2011, con la quale si è provveduto ad impegnare, 
per l’iniziativa di cui all’oggetto, la somma di € 1500,00, IVA inclusa; 

VISTA la fattura n. 1 del 15.03.2011 dell’importo di € 1.100,00 IVA inclusa, allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, presentata dalla Ditta “Il Cacciatore” S.N.C. , con sede in 
Via Nazionale, 39 a Ussassai, dalla quale si evince che i pasti somministrati sono stati n. 44; 

RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione di complessivi € 1.100,00 IVA inclusa in 
favore della ditta citata; 

CONSIDERATO  che la L. n. 136/2010, art. 3, comma 3, relativamente alla tracciabilità dei flussi 
finanziari prevede, per le spese giornaliere di importo inferiore o uguale a 1.500,00 euro, possano 
essere utilizzati sistemi di pagamento diversi dal bonifico bancario o postale, fermi restando il 
divieto di impiego del contante e l'obbligo di documentazione della spesa; 

VISTI : 

Lo Statuto Comunale; 
Il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
Il Regolamento dei contratti; 
Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n163; 
 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE  la somma di € 1.100,00, IVA inclusa, per la realizzazione di un pranzo di lavoro 
per 44 persone il giorno 15.03.2011, alla Ditta “Il Cacciatore” S.N.C. con sede in Via Nazionale, 39 
a Ussassai, con accredito: Banco di Sardegna, IBAN: IT60E0101587100000000021893; 

DI IMPUTARE  la somma di € 1.100,00 al Cap. 1485, tit. 1, funz. 05, serv. 02, inter. 05, in RR.PP. 
del Bilancio 2011, il cui stanziamento è sufficientemente disponibile. 

  Il Responsabile del Servizio Sociale 
Dr. Giacomo Mameli 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 05/03/2011  
  
Ussassai, 05/03/2011        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


